
 

 
Prot. 8802/V.4 del 22/07/2025 

Al Personale scolastico 
  Ai genitori  

Al sito web dell’Istituto 
Al Comune di Foggia 

protocollo@comune.foggia.it 
  

Oggetto: Decreto adattamento calendario scolastico a.s. 2025/2026 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
VISTO il D. Lgs. 297/1994, art. 74, c.3, relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di lezioni e in non meno di 5 giorni 
settimanali; 
VISTO il DPR 275/1999, artt. 1 e 5, c.2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di disporre 
adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.385 del 31/03/2025, che fissa al 16 Settembre 2025 l’inizio dell’a.s. 
2025/2026 e stabilisce che il periodo minimo destinato alle lezioni è di 203 giorni (221 giorni per la scuola dell’Infanzia); 
SENTITO il parere del Collegio dei docenti nella seduta del 26/06/2025; 
VISTA la proposta formulata dal Collegio dei Docenti al Consiglio d’Istituto; 
VISTA la delibera n. 45 del 30/06/2025 del Consiglio d’Istituto; 

DECRETA  
per l’a.s. 2025/2026, il calendario adeguato alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa 
dall’organo collegiale competente: 

Numero giorni di lezione Data Delibera 
INIZIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE VENERDI’ 

12/09/2025 
Consiglio d’Istituto (anticipo 3 giorni – C.d.I 

delibera n. 45 del 30/06/2025 
TERMINE ATTIVIT À DIDATTICHE 
(Scuola primaria e Scuola secondaria di 
primo grado) 

MARTEDI’ 
09/06/2026 

Giunta della Regione Puglia 
n.385 del 31 Marzo 2025 

TERMINE ATTIVIT À DIDATTICHE 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

MARTEDI’ 
30/06/2026 

Giunta della Regione Puglia 
n.385 del 31 Marzo 2025 

FESTIVITA’ NAZIONALI – REGIONALI - RECUPERI 
TUTTI I SANTI 01/11/2025 Festività nazionale 
IMMACOLATA CONCEZIONE 08/12/2025 Festività nazionale 
VACANZE DI NATALE  22-24/12/2025 

27-31/12/2025 
02-05/01/2026 

Giunta della Regione Puglia 
n.385 del 31 Marzo 2025 

VACANZE DI NATALE  25-26/12/2025 
01 e 06/01/2026 

Festività nazionale 

RECUPERO N.3 GIORNI DI ANTICIPO 16-17-18/02/2026 Consiglio d’Istituto (anticipo 3 giorni – C.d.I 
delibera n 45 del 30/06/2025 

VACANZE DI PASQUA 02-04/04/2026 
7/04/2026 

Giunta della Regione Puglia 
n.385 del 31 Marzo 2025 

VACANZE DI PASQUA 05-06/04/2026 Festività nazionale 
FESTA DELLA LIBERAZIONE  25/04/2026 Festività nazionale 
FESTA DEI LAVORATORI 01/05/2026 Festività nazionale 
FESTIVIT À REGIONALE  02/05/2026 Giunta della Regione Puglia 

n.385 del 31 Marzo 2025 
FESTIVIT À REGIONALE  01/06/2026 Giunta della Regione Puglia 

n.385 del 31 Marzo 2025 
FESTA NAZIONALE DELLA REPUBBLICA 02/06/2026 Festività nazionale 

                                                                                                                    La Dirigente Scolastica 
                                                                                             Prof.ssa Milena Sabrina Mancini 


		2025-07-23T12:14:01+0200
	MILENA SABRINA MANCINI




